

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quarta-feira, 5 de agosto de 2020 | Ano VI - Edição nº 00876 | Caderno 1

Tomada de Preço



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO CNPJ - 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 - Centro - CEP - 44920-000 Fone - 74 3668 1358 - Ramal 203 E-mail: licitação@joaodourado.ba.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de João Dourado/BA, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei nº 8.666/93 e LC 123/06, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 004/2020, tipo menor valor global, destinado à contratação de empresa de engenharia para implantação de melhorias sanitárias domiciliares no Povoados de Gameleira e Conquista e na Sede do Município de João Dourado/BA, conforme proposta Convênio nº CV 0068/19, firmado entre a Fundação Nacional de Saúde – FUNASA e o município de João Dourado/BA. **EMPRESA VENCEDORA**: **CONSTRUTORA NORDESTE EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº. 02.730.635/0001-70, com sede na Av. Januário Alves, nº 275, Centro, Presidente Dutra/BA, CEP: 44.930-000, com o valor global de **R\$ 449.558,81 (quatrocentos e quarenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e oitenta e um centavos), consoante Processo Licitatório.**

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº. 8.666/93.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

João Dourado/BA, 04 de agosto de 2020.

Celso Loula Dourado Prefeito Municipal de João Dourado



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quarta-feira, 5 de agosto de 2020 | Ano VI - Edição nº 00876 | Caderno 1



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
CNPJ - 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 - Centro - CEP - 44920-000
Fone - 74 3668 1358 - Ramal 203 E-mail: licitação@joaodourado.ba.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de João Dourado, através do PCL, designada através da Decreto nº 2432 de 07 de Janeiro de 2020, torna público que realizou à licitação, regida pelas leis nº 8.666/93, LC 123/06 e alterações pertinentes, na modalidade Tomada de Preços nº 004/2020, que tem como objeto à contratação de empresa de engenharia para implantação de melhorias sanitárias domiciliares no Povoados de Gameleira e Conquista e na Sede do Município de João Dourado/BA, conforme proposta Convênio nº CV 0068/19, firmado entre a Fundação Nacional de Saúde – FUNASA e o município de João Dourado/BA. O PCL declarou vencedora a Empresa: CONSTRUTORA NORDESTE EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº. 02.730.635/0001-70, com sede na Av. Januário Alves, nº 275, Centro, Presidente Dutra/BA, CEP: 44.930-000, com o valor global de R\$ 449.558,81 (quatrocentos e quarenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e oitenta e um centavos). Publique-se e cumpra-se.

João Dourado/BA, 04 de agosto de 2020.

Celso Loula Dourado Prefeito Municipal de João Dourado